aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2020, crédito 
adicional suplementar no valor de até R$15.000,00 
(quinze mil reais), para fazer face às despesas com a 
aquisição e implantação de 01 uma academia ao ar livre 
no Bairro Jardim Alvorada.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional suplementar 
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III,

[...]

10.520/02, ADJUDICAR, os itens do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas:

Solomax Comércio e Representação Ltda.

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 569 
– Bairro Jangada.

Osvaldo Cruz – SP.

CNPJ (MF): 71.894.323/0001-14.

Item: 01.

Valor: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

Agrimaq Comercial Eireli EPP.

Avenida XV de Novembro, 333 – Bairro Cidade Jardim.

Monte Carmelo – MG.

CNPJ (MF): 22.825.872/0001-21.

Item: 02.

Valor: R$ 22.999,99 (Vinte e dois mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Castilho – SP, 11 de agosto de 2020.

Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 18/2020

PREGÃO 09/2020
Objeto: Aquisição de trator agrícola e grade aradora 

intermediaria, objeto do Convênio MAPA nº 889286/2019,

[...]

empresas abaixo delineadas e determinar que sejam 
tomadas as providências ulteriores.

Solomax Comércio e Representação Ltda.

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 569 
– Bairro Jangada.

Osvaldo Cruz – SP.

CNPJ (MF): 71.894.323/0001-14.

Item: 01.

Valor: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

Agrimaq Comercial Eireli EPP.

Avenida XV de Novembro, 333 – Bairro Cidade Jardim.

Monte Carmelo – MG.

CNPJ (MF): 22.825.872/0001-21.

Item: 02.

Valor: R$ 22.999,99 (Vinte e dois mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Castilho – SP, 12 de agosto de 2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento.

Prefeita.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 19/2020

PREGÃO 10/2020
Objeto: Aquisição de trator e implementos agrícolas, 

objeto do Convênio MAPA nº 889062/2019, celebrado em

[...]

10.520/02, ADJUDICAR, os itens do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas:

Solomax Comércio e Representação Ltda.

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 569 
– Bairro Jangada.

Osvaldo Cruz – SP.

CNPJ (MF): 71.894.323/0001-14.

Item: 01.

Valor: R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais).

Algor Metalúrgica Ltda – ME.

Avenida Amadeu Augusto Paradinha, nº 11 – Berçário 
Industrial.

Nova Prata – RS.

CNPJ (MF): 19.138.457/0001-95.

Itens: 02 e 03.

Valor: R$ 16.199,00 (Dezesseis mil, cento e noventa 
e nove reais).

Castilho – SP, 12 de agosto de 2020.

Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 19/2020

PREGÃO 10/2020
Objeto: Aquisição de trator e implementos agrícolas, 

objeto do Convênio MAPA nº 889062/2019, celebrado em